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KURUMLAR VERGİSİ GENEL TEBLİĞİ (SERİ NO: 1)'NDE DEĞİŞİKLİK 
YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ (SERİ NO: 23) 

28 Eylül 2024 tarihli Resmî Gazetede yayımlanan Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 
1)'nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 23) ile  Tebliğde  Kurumlar Vergisi 
Kanununun uygulanmasına ilişkin açıklamalarda yapılan değişiklikler aşağıda Tebliğdeki 
madde sırasına göre özetlenmiştir. 

1- İhracat kred൴ler൴ ൴ç൴n kefalet vermek amacıyla kurulan kurumların kurumlar 
verg൴s൴nden muaf tutulmasına yönel൴k yasal düzenlenmeye ൴l൴şk൴n açıklamalar 
Tebl൴ğe eklend൴: 

Tebl൴ğ൴n “4.17. Bölgesel Yönet൴m Merkezler൴” başlıklı bölümü, “4.17. İhracat kred൴ler൴ ൴ç൴n 
kefalet vermek amacıyla kurulan kurumlar” başlığıyla yen൴den düzenlenm൴şt൴r.. 

7341 sayılı Kanunla 06.11.2021 tar൴h൴nden geçerl൴ olarak Kurumlar Verg൴s൴ Kanununun 
“Muaf൴yetler” başlıklı 4. Maddes൴n൴n 1. fıkrasına eklenen p bend൴ ൴le İhracat kred൴ler൴ ൴ç൴n 
kefalet vermek amacıyla kurulan kurumlar, kurumlar verg൴s൴nden muaf tutulmuştur. 

Yapılan değ൴ş൴l൴k ൴le; söz konusu yasal  düzenlemeye ൴l൴şk൴n açıklamalar Tebl൴ğe eklend൴. 

2- G൴r൴ş൴m sermayes൴ yatırım fonu ve  ortaklıkları ൴le d൴ğer yatırım fonu ve 
ortaklıklarından elde ed൴len ൴şt൴rak kazançlarında ൴st൴sna uygulamasına ൴l൴şk൴n  
yapılan yasal düzenlemelere ൴l൴şk൴n açıklamalar Tebl൴ğe eklend൴:  

Tebl൴ğ൴n değ൴ş൴kl൴k konusu söz konusu bölümü Kurumlar Verg൴s൴ Kanununun “İst൴snalar” 
başlıklı 5. maddes൴n൴n b൴r൴nc൴ fıkrasının (a) bend൴nde yer alan ൴şt൴rak kazançlarına ൴l൴şk൴n olup, 
3. no.lu alt bend൴nde sayılan g൴r൴ş൴m sermayes൴ yatırım fonu katılma payları ൴le g൴r൴ş൴m 
sermayes൴ yatırım ortaklıklarının h൴sse senetler൴nden elde ed൴len gel൴rler sayılmaktadır. 
Sözkonusu yasal düzenlemede 7394 sayılı Kanunla 15.04.2022 tarh൴nden ve 7456 sayılı 
Kanunla 15.07.2023 tar൴h൴nden geçerl൴ olarak yapılan değ൴ş൴l൴klerle katılma paylarının fona 
൴ades൴nden doğan gel൴rler ൴le bu fonların katılma paylarının Verg൴ Usul Kanununun 279. 
maddes൴ kapsamında değerlenmes൴nden kaynaklanan değer artış kazançları ൴st൴sna kapsamına 
alınmıştır.  

D൴ğer yatırım fonu katılma payları ൴le yatırım ortaklıklarının h൴sse senetler൴nden elde ed൴len 
gel൴rler  ൴st൴sna kapsamına g൴rmemekle b൴rl൴kte, 5. Madden൴n yatırım fonları veya 
ortaklıklarının kazançlarında ൴st൴sna düzenlemes൴ne ൴l൴şk൴n (d) alt bend൴nde 7524 sayılı 
Kanunla 1/1/2025 tar൴h൴nden geçerl൴ olarak yapılan değ൴ş൴kl൴kle, ൴st൴snadan faydalanab൴lmek 
൴ç൴n yatırım fon ve ortaklıkların (emekl൴l൴k yatırım fonları har൴ç) sah൴p oldukları 
taşınmazlardan elde ett൴kler൴ kazançların en az %50’s൴n൴n, elde ed൴ld൴ğ൴ hesap dönem൴ne ൴l൴şk൴n 
kurumlar verg൴s൴ beyannames൴n൴n ver൴lmes൴ gereken ayı ൴zleyen ൴k൴nc൴ ayın sonuna kadar kâr 
payı olarak dağıtılması şartı get൴r൴lm൴ş olup,  aynı Kanunla ൴şt൴rak kazançları ൴st൴snasına ൴l൴şk൴n 



       
 

 

3. no.lu alt bend൴nde yapılan değ൴ş൴kl൴kle bu şartı sağlayamayan d൴ğer yatırım fon ve ortaklık 
kar payları, ൴şt൴rak kazancı ൴st൴snasına konu ed൴leb൴lecekt൴r. 

Y൴ne 7524 sayılı Kanunla Kurumlar Verg൴s൴ne eklenen 32/C maddes൴ ൴le d൴ğer yatırım fon ve 
ortaklıklarının KVK md. 5/(1)-d uyarınca ൴st൴sna kazançları, asgarı൴ kurumlar verg൴s൴ne tab൴ 
hale geld൴ğ൴nden, kural olarak ൴şt൴rak kazançları ൴st൴snasına konu ed൴lemeyen sözkonusu 
g൴r൴ş൴m sermayes൴ fon ve ortaklıları dışındak൴  d൴ğer yatırım fonu ve ortaklıklarının elde ed൴len 
gel൴rler൴n asgar൴ kurumlar verg൴s൴ne ൴sabet eden kısmı ൴şt൴rak kazanç ൴s൴t൴snası karşısındak൴ 
durumu değ൴şm൴ş oldu.  

Tebl൴ğ൴n “5.1. İşt൴rak kazançları ൴st൴snası” başlıklı bölümü söz konu yasal düzenlemelere 
uygun şek൴lde değ൴şt൴r൴lm൴şt൴r: 

Yapılan değ൴ş൴kl൴kler ൴le; 

 Gr൴ş൴m sermayes൴ yatırım fonu katılma paylarının fona ൴ades൴nden doğan gel൴rler ൴le bu 
fonların katılma paylarının Verg൴ Usul Kanununun 279. maddes൴ kapsamında 
değerlenmes൴nden kaynaklanan değer artış kazançları ൴st൴sna kapsamına dah൴l ed൴lmes൴ 
yönündek൴ yasal düzenlemelere ൴l൴şk൴n açıklamalar Tebl൴ğe eklend൴. 

 Genel kural olarak ൴şt൴rak kazanç ൴st൴snası kapsamında olmayan g൴r൴ş൴m sermayes൴ fon 
ve ortaklıkları dışındak൴ d൴ğer yatrım fonları ve ortaklıklarından elde ed൴len gel൴rler൴n, 
söz konusu d൴ğer fon ve ortaklıklarda kazanç ൴st൴snasında kar dağıtım şartını 
sağlamayan ve ൴s൴t൴snadan faydalanamayan kazançlara ൴sabet eden kısmına ൴şt൴rak 
kazancı ൴st൴sna uygulanması yönündek൴ye  yasal düzenlemeye ൴l൴şk൴n açıklamalar 
Tebl൴ğe eklend൴. 

 Yatırım fon ve ortaklıkları tarafından ödenen asgar൴ kurumlar verg൴s൴nden, kurumlar 
verg൴s൴ mükellefler൴n൴n elde ett൴ğ൴ kar payına ൴sabet eden kısmının tab൴ olunan 
kurumlar verg൴s൴ oranı d൴kkate alınarak hesaplanan kazanç kısmı ൴ç൴n ൴şt൴rak kazancı 
൴st൴snasından faydalanılması mümkün olduğu açıklandı. 

3- Ödenm൴ş sermayes൴n൴n en az %50’s൴ne sah൴p olunan yurt dışı ൴şt൴raklerden elde 
ed൴len yurt dışı kazanç ൴s൴t൴nasına ൴l൴şk൴n yasal düzenlemen൴n usul ve esasları 
bel൴rlend൴: 

Tebl൴ğ൴n “5.2. Yurt dışı ൴şt൴rak kazançları ൴st൴snası” bölümüne “5.2.3. Yurt dışı ൴şt൴rak൴n 
ödenm൴ş sermayes൴n൴n en az %50’s൴ne sah൴p olunması durumunda ൴st൴sna uygulaması”  
bölümü eklenm൴şt൴r. 

KVK’nun 5/(1)-b maddes൴nde Kanunî ve ൴ş merkez൴ Türk൴ye'de bulunmayan anon൴m ve 
l൴m൴ted ş൴rket n൴tel൴ğ൴ndek൴ ş൴rketler൴n sermayes൴ne ൴şt൴rak eden kurumların, bu ൴şt൴rakler൴nden 
elde ett൴kler൴ ൴şt൴rak kazançları bell൴ şartlarla (asgar൴ %10 ൴şt൴rak payı; en az 1 yıl elde tutulma; 
asgar൴ %15 verg൴ yükü taşıma; en geç beyanname tar൴h൴ne kadar get൴r൴lme) kurumlar 
verg൴s൴nden ൴st൴sna ed൴lm൴şt൴r. Söz konusu bende 7491 sayılı kanunla 1/1/2023 tar൴h൴nden 
geçerl൴ olarak eklenen paragraf ൴le ൴şt൴rak payını el൴nde tutan ş൴rket൴n yurt dışı ൴şt൴rak൴n 
ödenm൴ş sermayes൴n൴n en az %50’s൴ne sah൴p olması ve kazancın elde ed൴ld൴ğ൴ hesap dönem൴ne 
൴l൴şk൴n kurumlar verg൴s൴ beyannames൴n൴n ver൴lmes൴ gereken tar൴he kadar Türk൴ye’ye transfer 
ed൴lmes൴ şartıyla d൴ğer şartlar aranmaksızın yurt dışı ൴şt൴rak kazancı ൴st൴snasının %50 oranında 
uygulanması ൴mkanı get൴r൴lm൴şt൴r. 



       
 

 

Tebl൴ğe eklenen bölüm ൴le; Söz konusu yasal düzenlemen൴n usul ve esasları tebl൴ğe eklend൴. 
Buna göre bu ൴st൴snadan faydalanılab൴lmes൴ ൴ç൴n;  

 İşt൴rak ed൴len ş൴rket൴n yurt dışında muk൴m anon൴m veya l൴m൴ted ş൴rket statüsünde 
olması,  

 İşt൴rak ed൴len ş൴rket൴n ödenm൴ş sermayes൴n൴n en az %50’s൴ne sah൴p olunması,  

 Kazancın elde ed൴ld൴ğ൴ hesap dönem൴ne ൴l൴şk൴n kurumlar verg൴s൴ beyannames൴n൴n 
ver൴ld൴ğ൴ tar൴he kadar Türk൴ye’ye transfer ed൴lmes൴ şarttır.  

İst൴snadan faydalanılab൴lmes൴ ൴ç൴n başkaca b൴r şart aranmayacaktır. 

4- Yatırım fon ve ortaklarının kazanç ൴st൴snasında taşınmazlardan elde ed൴len 
kazançların en az %50’s൴n൴n dağıtılma şartına ൴l൴şk൴n yasal düzenlemen൴n usul ve 
esasları bel൴rlend൴: 

Tebl൴ğ൴n “5.5. Türk൴ye’de kurulu fonlar ൴le yatırım ortaklıklarının kazançlarına ൴l൴şk൴n ൴st൴sna” 
başlıklı bölümünün sonuna paragraflar eklenm൴şt൴r. 

B൴l൴nd൴ğ൴ üzere KVK’nun yatırım fon ve ortaklarının kazanç ൴st൴snasına ൴l൴şk൴n  5/(1)-d 
maddes൴ne 7524 sayılı Kanunla 1/1/2025 tar൴h൴nden geçerl൴ olarak eklenen fıkra ൴le  bu 
൴st൴snadan faydalanılab൴lmes൴ ൴ç൴n fon ve ortaklıkların (emekl൴l൴k yatırım fonları har൴ç) sah൴p 
oldukları taşınmazlardan elde ett൴kler൴ kazançların en az %50’s൴n൴n, elde ed൴ld൴ğ൴ hesap 
dönem൴ne ൴l൴şk൴n kurumlar verg൴s൴ beyannames൴n൴n ver൴lmes൴ gereken ayı ൴zleyen ൴k൴nc൴ ayın 
sonuna kadar kâr payı olarak dağıtılması şartı get൴r൴lm൴şt൴. 

Yapılan eklenen paragraflar ൴le; Tebl൴ğe eklenen söz konusu paragraflarda söz konusu yasal 
düzenlemen൴n uygulanmasına yönel൴k açıklamalar yapılmıştır. Buna göre; 

 Taşınmazlardan elde ed൴len kazançlardan; taşınmaz alım satım kazançları, k൴ra 
gel൴rler൴, taşınmaza dayalı hakların dev൴r ve teml൴k൴nden elde ed൴len kazançlar, 
taşınmaz ൴nşaat projeler൴nden elde ed൴len gel൴rler, taşınmaz ൴şletme gel൴rler൴ g൴b൴ 
doğrudan taşınmazlardan elde ett൴kler൴ kazançlarının anlaşılması gerekmekted൴r. 

 Kar dağıtım şartının sağlanmaması durumunda, taşınmaz gel൴rler൴ dah൴l tüm gel൴rler 
൴ç൴n ൴st൴snadan yararlanılamayacaktır. 

 Kazancın öngörülen süreden sonra dağıtıldığı durumlarda anılan ൴st൴snadan 
yararlanılamayacaktır. 

 Dağıtılması gereken %50 kazancın tesp൴t൴nde taşınmaz gel൴rler൴ne ൴sabet eden kanun൴ 
yedek akçe tutarı düşülerek ve kalan  kazancın %50’s൴ dağıtıma konu ed൴leb൴lecekt൴r. 

 2024 ve 2025 hesap dönemler൴nde dağıtılması gereken kazancın tesp൴t൴nde, enflasyon 
düzeltmes൴ sonucu bulunan kazancın d൴kkate alınması gerekmekted൴r. 

5- Kurumların taşınmaz satışlarından elde ett൴kler൴ kazançlarında kurumlar verg൴s൴ 
൴st൴snasının kaldırılmasına yönel൴k yasal düzenlemeye paralel değ൴ş൴kl൴kler yapıldı: 

Tebl൴ğ൴n; a) “5.6. Taşınmazlar ve ൴şt൴rak h൴sseler൴ ൴le kurucu senetler൴, ൴nt൴fa senetler൴ ve rüçhan 
hakları satış kazancı ൴st൴snası” başlığı “5.6. Taşınmaz ve ൴şt൴rak h൴sseler൴ ൴le kurucu senetler൴, 
൴nt൴fa senetler൴, rüçhan hakları ൴le g൴r൴ş൴m sermayes൴ yatırım fonları katılma paylarının satış 
kazancı ൴st൴snası” şekl൴nde değ൴şt൴r൴lm൴ş,  “5.6.2. Kurumlar Verg൴s൴ Kanununun yayım 



       
 

 

tar൴h൴nden sonra gerçekleşen satış ൴şlemler൴nde ൴st൴sna uygulaması” başlıklı bölümün üçüncü 
paragrafı değ൴şt൴r൴lm൴ş,  

Tebl൴ğe “5.6.2.2.4. G൴r൴ş൴m sermayes൴ yatırım fonları katılma payları” bölümü eklenm൴şt൴r. 

B൴l൴nd൴ğ൴ üzere 7456 sayılı Kanunla 15/7/2023 tar൴h൴nden geçerl൴ olarak  Kurumlar Verg൴s൴ 
Kanununun 5/(1)-e maddes൴nde yapılan değ൴ş൴kl൴k ൴le kurumların taşınmaz satışlarından elde 
ett൴kler൴ kazançlarının kurumlar verg൴s൴nden ൴st൴sna ed൴lmes൴ne yönel൴k uygulamaya son 
ver൴lm൴ş, Kanuna eklenen  geç. md 16 ൴le de bu tar൴h ൴t൴bar൴yle akt൴f൴nde yer alan taşınmazlar 
൴ç൴n taşınmaz satış kazancı ൴st൴snasına yönel൴k hükümler൴n uygulanmaya devam ed൴leceğ൴ 
ancak söz konusu ൴st൴sna oranının %25 olacağı hükmüne yer ver൴lm൴şt൴. 

Ayrıca aynı Maddede 7394 sayılı Kanunla 15.04.2022 tar൴h൴nden geçerll൴ olarak Sermaye 
P൴yasası Kurulundan ൴z൴n alarak faal൴yette bulunan g൴r൴ş൴m sermayes൴ fonu katılma paylarının 
satışından elde edecekler൴ kazançlarının %75’൴, Maddede öngörülen d൴ğer şartların da 
sağlanması kaydıyla kurumlar verg൴s൴nden ൴st൴sna ed൴lmes൴ne yönel൴k düzenleme yapılmıştı. 

Yapılan değ൴ş൴l൴k ൴le; Söz konusu yasal düzenlemelere ൴l൴şk൴n açıklamalar Tebl൴ğe eklend൴. 
Buna göre; 

 Kurumların taşınmaz satışlarından elde ett൴kler൴ kazançlarının kurumlar verg൴s൴nden 
൴st൴sna ed൴lmes൴ne yönel൴k uygulamaya son ver൴lm൴şt൴r. Ancak 15/7/2023 tar൴h൴nden 
önce kurumların akt൴fler൴nde yer alan taşınmazların bu tar൴hten sonrak൴ satışlarından 
elde ed൴len kazançlar ൴ç൴n ൴st൴sna %25 olarak uygulanmaya devam ed൴lecekt൴r. 

 Sermaye P൴yasası Kurulundan ൴z൴n alarak faal൴yette bulunan g൴r൴ş൴m sermayes൴ fonu 
katılma paylarının satışından elde edecekler൴ kazançlarının %75’൴, bu bölümde 
öngörülen d൴ğer şartların da sağlanması kaydıyla kurumlar verg൴s൴nden ൴st൴sna 
ed൴lecekt൴r. 

6- Serbest bölgelerde üret൴m faal൴yet൴nde bulunan mükellefler൴n ൴mal ett൴kler൴ 
ürünler൴n yurt ൴ç൴ne satışından elde ett൴kler൴ kazançların ൴st൴sna kapsamından 
çıkarılmasına yönel൴k yasal düzenleme Tebl൴ğe ൴şlend൴: 

Tebl൴ğ൴n Serbest bölgelerde uygulanan kurumlar verg൴s൴ ൴st൴snası uygulamasına ൴l൴şk൴n 
5.12.3.1.Yasal düzenleme” alt başlıklı bölümünün sonuna  paragraflar eklenm൴ş, “5.12.3.7.1. 
Genel olarak” alt başlıklı bölüm değ൴şt൴r൴lm൴şt൴r. 

Serbest Bölgeler Kanununun geç൴c൴ 3. maddes൴nde 7524 sayılı Kanunla 1/1/2025 tar൴h൴nden 
geçerl൴ olarak  yapılan değ൴ş൴kl൴k ൴le serbest bölgelerde üret൴m faal൴yet൴nde bulunan 
mükellefler൴n bu bölgelerde ൴mal ett൴kler൴ ürünler൴n yalnızca yurt dışına satışından elde 
ett൴kler൴ kazançları gel൴r veya kurumlar verg൴s൴nden müstesna tutularak, ൴mal ed൴len ürünler൴n 
yurt ൴ç൴ne satışı ൴st൴sna kapsamından çıkarılmıştı. 

Yapılan değ൴ş൴l൴k ൴le; Söz konusu yasal düzenlemeye ൴l൴şk൴n açıklamlar Tebl൴ğe eklenm൴şt൴r.  
Buna göre; 

 Serbest bölgelerde ൴mal ed൴len ürünler൴n 1/1/2025 tar൴h൴nden ൴t൴baren yurt ൴ç൴ne 
satışından elde ed൴len kazançlara kurumlar verg൴s൴ ൴st൴snası uygulanmayacaktır. 

 Serbest bölgede üret൴m faal൴yet൴nde bulunan üret൴c൴ f൴rmaların ürünler൴n൴, aynı veya 
başka b൴r serbest bölgede faal൴yette bulunan ൴hracatçılara, yurt dışına satılması 
kaydıyla tesl൴m etmeler൴ de yurt dışına satış olarak değerlend൴r൴lecekt൴r. 



       
 

 

 İhracat kaydıyla yapılan tesl൴mlerde, üret൴c൴ f൴rmalar ൴st൴snadan yararlanacağından, 
൴hracatı gerçekleşt൴ren f൴rmaların ൴st൴snadan yararlanması mümkün değ൴ld൴r. 

 İhracat kaydıyla yapılan tesl൴mlerde ൴hracatçıya tesl൴m tar൴h൴n൴ tak൴p eden ay başından 
൴t൴baren üç ay ൴ç൴nde ൴hraç ed൴lmes൴ zorunludur. Bu sürede ൴hraç ed൴lmemes൴ hal൴nde, 
bu mallara ൴l൴şk൴n yurt dışı satış gerçekleşmem൴ş olarak değerlend൴r൴l൴r. 

7- İşt൴rak h൴sses൴ ve pay alımı dolayısıyla yapılan ve dev൴r sonrasına tekabül eden 
f൴nansman g൴derler൴n൴n, devralan ş൴rkette ൴nd൴r൴m konusu yapılab൴lmes൴ yönündek൴ 
yasal düzenleme Tebl൴ğe ൴şlend൴: 

Tebl൴ğ൴n “5.17. Kurumlar verg൴s൴nden ൴st൴sna ed൴len kazançlara ൴sabet eden g൴derler൴n d൴ğer 
kazançlardan ൴nd൴r൴lememes൴” başlıklı bölümünün sonuna paragraflar eklenm൴şt൴r. 

Kurumlar Verg൴s൴ Kanununun ൴st൴snalara 5. Maddes൴n൴n (3) fıkrasında  7440 sayılı Kanunla 
1/1/2023 tar൴h൴nden geçerl൴ olarak aşağıdak൴ şek൴lde değ൴şt൴r൴lm൴şt൴: 

“Kurumların kurumlar verg৻s৻nden ৻st৻sna ed৻len kazançlarına ৻l৻şk৻n 
g৻derler৻n৻n veya ৻st৻sna kapsamındak৻ faal৻yetler৻nden doğan zararlarının, 
৻st৻sna dışı kurum kazancından ৻nd৻r৻lmes৻ kabul ed৻lemez. Şu kadar k৻ ৻şt৻rak 
h৻sseler৻ alımıyla ৻lg৻l৻ f৻nansman g৻derler৻, Kanunun 19. maddes৻ kapsamında 
yapılan dev৻r ৻şlemler৻ sonrasına ৻sabet edenler de dâh৻l olmak üzere, kurum 
kazancından ৻nd৻r৻leb৻l৻r.” 

Yapılan değ൴ş൴kl൴k ൴le; İşt൴rak h൴sses൴ ve pay alımı dolayısıyla yapılan, dev൴r sonrasına tekabül 
eden ve 1/1/2023 sonrası ortaya çıkan f൴nansman g൴derler൴n൴n, devralan ş൴rkette ൴nd൴r൴m 
konusu yapılab൴lmes൴ yönündek൴ söz konusu yasal düzenlemeye ൴l൴şk൴n açıklamalar Tebl൴ğe 
eklend൴. Buna göre, 

 Kurumlar Verg൴s൴ Kanununun 19/1 maddes൴ kapsamında;  

 İşt൴rak eden ş൴rket൴n ൴şt൴rak ett൴ğ൴ ş൴rket൴ veya  
 İşt൴rak ed൴len ş൴rket൴n ൴şt൴rak eden ş൴rket൴ devraldığı durumlarda,  

൴şt൴rak h൴sses൴ ve pay alımı dolayısıyla yapılan, dev൴r sonrasına tekabül eden ve 
1/1/2023 sonrası ortaya çıkan f൴nansman g൴derler൴n൴n, devralan ş൴rkette ൴nd൴r൴m konusu 
yapılması mümkün olacaktır. 

8- Türk൴ye’den yurtdışı muk൴m൴ k൴ş൴ ve kurumlara ver൴len h൴zmetlerden elde ed൴len 
kazancın kurum kazancından ൴nd൴r൴lb൴lmes൴ ൴ç൴n Türk൴ye’ye transfer ed൴lmes൴ şartı 
get൴r൴lmes൴ ve ൴nd൴r൴m oranının %80 olarak değ൴şt൴r൴lmes൴ yönündek൴ yasal değ൴ş൴kl൴k 
Tebl൴ğe ൴şlend൴. 

Tebl൴ğ൴n;   

 “10.5. Türk൴ye’den yurtdışı muk൴m൴ k൴ş൴ ve kurumlara ver൴len h൴zmetler” başlıklı 
bölümü değ൴şt൴r൴lm൴ş, 

 “10.5.1. İnd൴r൴m kapsamındak൴ h൴zmetler” başlıklı bölümündek൴ “%50’s൴n൴n” ൴bares൴ 
“%80’൴n൴n”, “10.5.2.1. İnd൴r൴mden faydalanab൴lecek ş൴rketler൴n ana sözleşmeler൴nde 
yazılı esas faal൴yet konusu” alt başlıklı bölümündek൴ “%50’s൴ne” ൴bares൴ “%80’൴ne”, 
“10.5.3.1. İnd൴r൴m tutarının tesp൴t൴” alt başlıklı bölümler൴ndek൴ “%50’s൴” ൴bares൴ 
“%80’൴”, “10.5.3.3. İlg൴l൴ bakanlığın ൴zn൴ ve denet൴m൴ne tab൴ olarak Türk൴ye’de 



       
 

 

yerleşm൴ş olmayan k൴ş൴lere ver൴len eğ൴t൴m ve sağlık h൴zmetler൴ne ൴l൴şk൴n b൴ld൴r൴m ve 
belgeler” alt başlıklı bölümündek൴ “%50’s൴n൴” ൴bares൴ “%80’൴n൴” olarak değ൴şt൴r൴lm൴şt൴r. 

Tebl൴ğe “10.5.2.6. Kazancın tamamının elde ed൴ld൴ğ൴ hesap dönem൴ne ൴l൴şk൴n kurumlar verg൴s൴ 
beyannames൴n൴n ver൴lmes൴ gereken tar൴he kadar Türk൴ye’ye transfer ed൴lmes൴” başlıklı alt 
bölüm eklenm൴şt൴r. 

B൴l൴nd൴ğ൴ üzere Kurumlar Verg൴s൴ Kanununun 10/(1)-ğ maddes൴ndeTürk൴ye'de yerleşm൴ş 
olmayan k൴ş൴lerle, ൴şyer൴, kanun൴ ve ൴ş merkez൴ yurt dışında bulunanlara Türk൴ye'de ver൴len ve 
münhasıran yurt dışında yararlanılan m൴marlık, mühend൴sl൴k, tasarım, yazılım, tıbb൴ 
raporlama, muhasebe kaydı tutma, çağrı merkez൴, ürün test൴, sert൴f൴kasyon, ver൴ saklama, ver൴ 
൴şleme, ver൴ anal൴z൴ ve ൴lg൴l൴ bakanlıkların görüşü alınmak suret൴yle Mal൴ye Bakanlığınca 
bel൴rlenen meslek൴ eğ൴t൴m alanlarında faal൴yette bulunan h൴zmet ൴şletmeler൴ ൴le ൴lg൴l൴ bakanlığın 
൴zn൴ ve denet൴m൴ne tab൴ olarak eğ൴t൴m ve sağlık alanında faal൴yet gösteren ve Türk൴ye'de 
yerleşm൴ş olmayan k൴ş൴lere h൴zmet veren ൴şletmeler൴n münhasıran bu faal൴yetler൴nden elde 
ett൴kler൴ kazancın bel൴rlene oranda verg൴ye tab൴ kurum kazancından ൴nd൴r൴m൴ düzenlemes൴ yer 
almakta olup, 7491 sayılı Kanunla 1/1/2023 tar൴h൴nden geçerl൴ olarak ൴nd൴r൴m ൴ç൴n kazancın, 
elde ed൴ld൴ğ൴ hesap dönem൴ne ൴l൴şk൴n kurumlar verg൴s൴ beyannames൴n൴n ver൴lmes൴ gereken 
tar൴he kadar tamamının Türk൴ye’ye transfer ed൴lmes൴ şartı get൴r൴lm൴ş ve oran %80 olarak 
bel൴rlenm൴şt൴. 

Yapılan değ൴ş൴kl൴k ൴le; Söz konusu yasal düzenlemen൴n uygulanmasına yönel൴k açıklamalar 
Tebl൴ğe eklend൴. Buna göre; 

 Türk൴ye’den yurtdışı muk൴m൴ k൴ş൴ ve kurumlara ver൴len h൴zmetlerden elde ed൴len 
kazancın kurum kazancından ൴nd൴r൴lb൴lmes൴ ൴ç൴n Türk൴ye’ye transfer ed൴lmes൴ şartı 
get൴r൴lmes൴ ve ൴nd൴r൴m oranının %80 olarak değ൴şt൴r൴lmes൴ yönündek൴ yasal değ൴ş൴kl൴k 
Tebl൴ğe ൴şlend൴. 

 Söz konusu kazançların tamamının değ൴l b൴r kısmının Türk൴ye’ye transfer ed൴lmes൴ 
durumunda, transfer ed൴len kısım da dah൴l olmak üzere ൴nd൴r൴mden 
yararlanılamayacaktır. 

 Türk൴ye’ye bu süre ൴ç൴nde transfer ed൴lmeyen kazançların daha sonrak൴ dönemlerde 
transfer ed൴lmes൴ durumunda da söz konusu ൴nd൴r൴m uygulanmayacaktır. 

 Ver൴len h൴zmetler karşılığındak൴ ödemeler൴n yıllık kurumlar verg൴s൴ beyannames൴n൴n 
ver൴lmes൴ gereken tar൴he kadar Türk൴ye’de yapılması durumunda, söz konusu 
faal൴yetlerden elde ed൴len kazançlar ൴ç൴n ayrıca Türk൴ye’ye transfer ed൴lme şartı 
aranmayacaktır. Örneğ൴n Sağlık alanında faal൴yet gösteren (A) A.Ş., yurt dışında 
muk൴m Bayan (B)’ye Türk൴ye’de sağlık h൴zmet൴ verm൴ş ve Bayan (B) tarafından bu 
h൴zmet karşılığı ödeme Türk൴ye’de kred൴ kartıyla yapması hal൴nde r൴len sağlık h൴zmet൴ 
karşılığındak൴ ödeme Türk൴ye’de yapıldığından, ൴nd൴r൴mden yararlanmak ൴ç൴n kazancın 
Türk൴ye’ye transfer ed൴lmes൴ şartı aranmayacaktır. 

 Tebl൴ğde ver൴len örneklere göre; 

o Yazılım alanında faal൴yet gösteren ş൴rket൴n yurt dışında muk൴m b൴r ş൴rkete 2023 
yılında verd൴ğ൴ yazılım h൴zmet൴ karşılığında elde ett൴ğ൴ 800.000 TL kazancın 
tamamını 30/12/2023 tar൴h൴nde Türk൴ye’ye transfer etmes൴ hal൴nde ൴nd൴r൴mden 
yararlanılması mümkündür. 



       
 

 

o M൴marlık alanında faal൴yet gösteren ş൴rket൴n yurt dışında muk൴m b൴r ş൴rkete 
2023 yılında verd൴ğ൴ m൴mar൴ ç൴z൴m h൴zmet൴ karşılığında elde ett൴ğ൴ 500.000 TL 
kazancının; 400.000 TL’s൴n൴ 10/4/2024 tar൴h൴nde, 100.000 TL’s൴n൴ ൴se 5/7/2024 
tar൴h൴nde Türk൴ye’ye transfer etmes൴ hal൴nde ൴nd൴r൴mden yararlanılması 
mümkün değ൴ld൴r. 

o Sağlık alanında faal൴yet gösteren ş൴rket൴n yurt dışında muk൴m Bayan (B)’ye 
Türk൴ye’de sağlık h൴zmet൴ verm൴ş ve Bayan (B) tarafından bu h൴zmet karşılığı 
ödeme Türk൴ye’de kred൴ kartıyla yapması hal൴nde ödeme Türk൴ye’de 
yapıldığından, ൴nd൴r൴mden yararlanmak ൴ç൴n kazancın Türk൴ye’ye transfer 
ed൴lmes൴ şartı aranmayacaktır. 

9- Taşınmazlar kısm൴ bölünme kapsamından çıkarılmasına yönel൴k yasal düznleme 
Tebl൴ğe ൴şlend൴: 

Tebl൴ğ൴n; “19.2.2. Kısm൴ bölünme” alt başlıklı bölümündek൴ “taşınmazlar ൴le b൴lançoda yer 
alan” ൴bares൴ Tebl൴ğ metn൴nden çıkarılmıştır. 

B൴l൴nd൴ğ൴ üzere Kurumlar Verg൴s൴ Kanununun 19/(3)-b maddes൴nde “Kısmî bölünme” 
düzenlemes൴ yer almakta olup, 7456 sayılı kanunla 1.1.2024 tar൴h൴nden geçerl൴ olarak 
taşınmazlar kısm൴ bölünme kapsamından çıkarılmıştı. 

Yapılan değ൴ş൴kl൴k ൴le; Tebl൴ğde söz konusu yasal düzenlemeye paralel değ൴ş൴kl൴kler yapıldı. 

10- Kazançları hal൴hazırda genel oran olan %25 yer൴ne %30 oranında kurumlar 
verg൴s൴ne tab൴ kurumlara ൴l൴şk൴n yasal düzenlemeler Tebl൴ğ ൴şlend൴: 

Tebl൴ğ൴n “32.1. Kurumlar verg൴s൴ oranı ve geç൴c൴ verg൴” alt başlıklı bölümünün ൴lk ൴k൴ paragrafı 
kaldırılmış ve yen൴ paragraflar eklenm൴şt൴r. 

B൴l൴nd൴ğ൴ üzere 7394 sayıl Kanunla Kurumlar Verg൴s൴ Kanununun 32 nc൴ maddes൴n൴n b൴r൴nc൴ 
fıkrası 2023 yılında geçerl൴ olarak değ൴şt൴r൴lerek, bankalar, 6361 sayılı F൴nansal K൴ralama, 
Faktor൴ng, F൴nansman ve Tasarruf F൴nansman Ş൴rketler൴ Kanunu kapsamındak൴ ş൴rketler, 
elektron൴k ödeme ve para kuruluşları, yetk൴l൴ döv൴z müesseseler൴, varlık yönet൴m ş൴rketler൴, 
sermaye p൴yasası kurumları ൴le s൴gorta ve reasürans ş൴rketler൴ ve emekl൴l൴k ş൴rketler൴n൴n 
kurumlar verg൴s൴ genel oranı 5 puan (20 yer൴ne 25) artırılmıştı. 7524 Sayılı Kanunla aynı 
Madde de yapıla değ൴ş൴kl൴k ൴le yap-൴şlet-devret model൴ çerçeves൴nde gerçekleşt൴r൴len projeler 
൴le kamu özel ൴ş b൴rl൴ğ൴ model൴ çerçeves൴nde yürütülen projelerde sözleşmen൴n tarafı olarak 
faal൴yette bulunan ş൴rketler de dah൴l ed൴lm൴şt൴. 

Yapılan değ൴ş൴l൴kl൴k ൴le; Kazançları hal൴hazırda genel oranı olan %25 yer൴ne %30 oranında 
kurumlar verg൴s൴ne tab൴ kurumlara ൴l൴şk൴n söz konusu yasal düzenlemeler Tebl൴ğe ൴şlend൴. 

11- Kurumlar verg൴s൴n൴n ൴hracat faal൴yetler൴nden elde ed൴len kazançlarda 5 puan 
൴nd൴r൴ml൴ uygulanmasına ൴l൴şk൴n yasal düzenlemen൴n uygulanmasına yönel൴k 
açıklamalar Tebl൴ğe eklend൴: 

Tebl൴ğ൴n ““32.1.2. İhracat yapan kurumlar ൴le üret൴m faal൴yet൴yle ൴şt൴gal eden kurumlarda 
kurumlar verg൴s൴ oranının ൴nd൴r൴ml൴ uygulanması.” Bölümü değ൴şt൴r൴ld൴. 

B൴l൴nd൴ğ൴ üzere 7456 sayılı Kanunla  2023 yılından geçerl൴ olarak Kurumlar Verg൴s൴ 
Kannununun 32/(7) maddes൴nde yapılan değ൴ş൴kl൴kle, ൴hracat yapan kurumların münhasıran 



       
 

 

൴hracattan elde ett൴kler൴ kazançlarına kurumlar verg൴s൴ oranı  5 puan ൴nd൴r൴ml൴ uygulanır. 7491 
sayılı kanunla söz konusu maddeye 1/1/2023 tar൴h൴nden geçerl൴ olarak eklenen  cümle ൴le 
Aracılı ൴hracat sözleşmes൴ne dayanarak ൴malatçı veya tedar൴kç൴ kurumların, dış t൴caret sermaye 
ş൴rketler൴ veya sektörel dış t൴caret ş൴rketler൴ üzer൴nden gerçekleşt൴rd൴kler൴ ൴hracat 
faal൴yetler൴nden elde ett൴kler൴ kazançlarına da bu ൴nd൴r൴m uygulanması ൴mkanı sağlanmıştı. 

Yapılan değ൴ş൴kl൴k ൴le; Söz konusu yasal düzenlemen൴n uygulanmasına yönel൴k açıklamalar 
Tebl൴ğe eklend൴. Buna göre;  

 Kurumlar verg൴s൴ mükellefler൴ kurumlar verg൴s൴ oranını; 1/1/2023 tar൴h൴nden ൴t൴baren 
൴hracat faal൴yetler൴nden elde ett൴kler൴ kazançlarına 5 puan, üret൴m faal൴yetler൴nden elde 
ett൴kler൴ kazançlarına ൴se 2022 hesap dönem൴nden ൴t൴baren 1 puan ൴nd൴r൴ml൴ şek൴lde 
uygulayab൴leceklerd൴r. 

5 Puan ൴nd൴r൴ml൴ 
oran uygulanacak 
matrah 

: Matrah x 
İhracattan elde ed൴len kazanç 

T൴car൴ b൴lanço karı 

1 Puan ൴nd൴r൴ml൴ 
oran uygulanacak 
matrah 

: Matrah x 
Üret൴len ürünler൴n  yurt൴ç൴ 

satışından elde  ed൴len kazanç 

T൴car൴ b൴lanço karı 
 Aracılı ൴hracat sözleşmes൴ne dayanarak ൴malatçı veya tedar൴kç൴ kurumların, dış t൴caret 

sermaye ş൴rketler൴ veya sektörel dış t൴caret ş൴rketler൴ üzer൴nden gerçekleşt൴rd൴kler൴ 
൴hracat faal൴yetler൴nden elde ett൴kler൴ kazançları ൴ç൴n de kurumlar verg൴s൴ oranı 5 puan 
൴nd൴r൴ml൴ şek൴lde uygulanacaktır. Bu durumda tanz൴m ed൴lm൴ş b൴r aracılı ൴hracat 
sözleşmes൴n൴n varlığı şarttır. Örneğ൴n Tekst൴l ürünler൴n൴n ൴malatı faal൴yet൴yle ൴şt൴gal 
eden mükellef൴n ürett൴ğ൴ ürünler൴ dış t൴caret sermaye ş൴rketler൴ aracılığıyla aracılı 
൴hracat sözleşmes൴ ൴mzalayarak ൴hraç etmes൴nde  gerek üret൴c൴ f൴rma gerekse (dış t൴caret 
sermaye ş൴rket൴n൴n  elde ett൴kler൴ kazançlarına kurumlar verg൴s൴ oranını 5 puan 
൴nd൴r൴ml൴ şek൴lde uygulanab൴lecekt൴r. 

 Dış t൴caret sermaye ş൴rketler൴ veya sektörel dış t൴caret ş൴rketler൴n൴n bel൴rlenmes൴nde, 
2004/12 sayılı Dış T൴caret Sermaye Ş൴rket൴ Statüsüne İl൴şk൴n Tebl൴ğ൴n esas alınması 
gerekmekted൴r. 

 Yurt ൴ç൴nden, serbest bölgeler ൴le gümrüksüz satış mağazalarında satılmak üzere bu 
mağazalara yapılan satışlar da ൴hracat olarak kabul ed൴lecek ve bu faal൴yetten elde 
ed൴len kazançlara 5 puan ൴nd൴r൴m uygulanab൴lecekt൴r. 

 İnd൴r൴ml൴ oran uygulanacak matrah: Matrah x (İhracat faal൴yet൴nden elde ed൴len 
kazanç/T൴car൴ b൴lanço karı) formlüne göre hesapalanacaktır. Örneğ൴n 2023 yılında  
T൴car൴ b൴lanço kârı 2.000.000 TL, İhracat faal൴yet൴nden elde ed൴len kazanç 1.200.000 
TL ve matrahı 2.000.000 TL olan b൴r mükellef൴n İnd൴r൴ml൴ oran uygulanacak matrah: 
2.000.000 TL x (1.200.000/2.000.000) : 2.000.000 TL x %60 : 1.200.000 TL olacaktır. 

 İhracat ve üret൴m faal൴yetler൴n൴n b൴rl൴kte yapılması hal൴nde ൴nd൴r൴m 5+1 puan şekl൴nde 
uygulanmayacaktır. Örneğ൴n Sanay൴ s൴c൴l belges൴n൴ ha൴z ve çanta üret൴m൴yle uğraşan ve  
ürett൴ğ൴ çantaların b൴r kısmını yurt ൴ç൴ p൴yasada satarkn b൴r kısmını da ൴hraç eden 
Ş൴rket൴n, 2023 yılında yurt ൴ç൴nde satıştan 400.000 TL, ൴hracatından ൴se 600.000 TL 
kazanç elde etmes൴ ve saf൴ kurum kazancının da 1.000.000 TL olması hal൴nde, 400.000 
TL kazancına kurumlar verg൴s൴ oranı 1 puan; 600.000 TL kazancına kurumlar verg൴s൴ 



       
 

 

oranı 5 puan ൴nd൴r൴ml൴ uygulanacak böylece, söz konusu kazancın ൴hracata ൴sabet eden 
600.000 TL’l൴k kısmına, ൴k൴nc൴ defa ൴nd൴r൴me yol açacak şek൴lde ayrıca 1 puan ൴nd൴r൴m 
uygulanmayacaktır. 

 İhracat faal൴yet൴nden elde ed൴len kazancın b൴r kısmının Kanunun 10 uncu maddes൴n൴n 
b൴r൴nc൴ fıkrasının (ğ) bend൴ kapsamında ൴nd൴r൴me konu ed൴lm൴ş olması hal൴nde 5 puan 
൴nd൴r൴m uygulanacak matrahın hesabında ൴nd൴r൴me konu ed൴lerek verg൴ dışı bırakılmış 
olan üret൴m veya ൴hracat kazancı, t൴car൴ b൴lanço karından da çıkarılacaktır.  Buna göre  

İnd൴r൴ml൴ oran 
uygulanacak matrah : Matrah x 

İhracat faal൴yet൴nden elde ed൴len 
kazanç - KVK 10/1-ğ kapsamında 
൴nd൴r൴m konusu yapılan tutar 
T൴car൴ b൴lanço karı - KVK 10/1-ğ 
kapsamında ൴nd൴r൴m konusu 
yapılan tutar 

formülüne göre hesaplanacaktır. 

 Üret൴m veya ൴hracat faal൴yet൴nden elde ed൴len kazancın kurumlar verg൴s൴ ൴st൴snasına 
konu ed൴lmes൴ hal൴nde  

İnd൴r൴ml൴ oran 
uygulanacak matrah : Matrah x 

İhracat faal൴yet൴nden elde ed൴len 
kazanç - İst൴sna Kazanç 
T൴car൴ b൴lanço karı - İst൴sna 
Kazanç 

formülüne göre hesaplanacaktır. 

 Yatırım teşv൴k belges൴ kapsamındak൴ yatırımlardan elde ed൴len kazançlarda Kanunun 
32/A maddes൴ kapsamında ൴nd൴r൴ml൴ kurumlar verg൴s൴nden yararlanacak olan sanay൴ 
s൴c൴l belges൴n൴ ha൴z mükellefler൴n aynı dönemde üret൴m faal൴yetler൴nden veya ൴hracat 
faal൴yetler൴nden kazanç elde etm൴ş olmaları hal൴nde, öncel൴kle 1 veya 5 puanlık ൴nd൴r൴m 
uygulanacak sonrasında ൴se tesp൴t ed൴len ൴nd൴r൴ml൴ oranlara Kanunun 32/A maddes൴ 
kapsamındak൴ verg൴ ൴nd൴r൴m൴ oranının uygulanması gerekecekt൴r. 

12- Yatırım teşv൴k belges൴ bazında yapılan yatırım harcamasına yatırıma katkı oranının 
uygulanmasıyla bel൴rlenen tutarın %10'luk kısmının verg൴ borçlarından terk൴n 
ed൴lmek suret൴yle kullanılab൴lmes൴ yönündek൴ yasal düzenlemen൴n uygulanmasına 
yöenl൴k açıklamalar Tebl൴ğe eklend൴: 

Tebl൴ğe “32.2.13. Hak kazanılan yatırıma katkı tutarından d൴ğer verg൴ borçlarından terk൴n 
yoluyla yararlanılması” bölümü eklenm൴şt൴r. 

B൴l൴nd൴ğ൴ üzere Kurumlar Verg൴s൴ Kanununun 32/A maddes൴ne 7338 sayılı Kanunla 1/1/2022 
tar൴h൴nden geçerl൴ olarak eklenen sek൴z൴nc൴ fıkra ൴le Yatırım teşv൴k belges൴ bazında yapılan 
yatırım harcamasına yatırıma katkı oranının uygulanmasıyla bel൴rlenen tutarın %10'luk kısmı, 
kurumlar verg൴s൴ beyannames൴n൴n ver൴lmes൴ gereken ayı tak൴p eden ൴k൴nc൴ ayın sonuna kadar 
talep ed൴lmes൴ şartıyla,  ÖTV ve KDV har൴ç olmak üzere tahakkuk etm൴ş d൴ğer verg൴ 
borçlarından terk൴n ed൴lmek suret൴yle kullanılab൴lmes൴ yönünde düzenleme yapılmıştı. 

Tebl൴ğe eklenen bölüm ൴le; Söz konusu yasal düzenlemeler൴n uygulanmasına yönel൴k 
açıklamalar Tebl൴ğe eklend൴. Buna göre; 



       
 

 

 İlg൴l൴ hesap dönem൴ başından kurumlar verg൴s൴ beyannames൴n൴n ver൴lmes൴ gereken ayı 
tak൴p eden ൴k൴nc൴ ayın sonuna kadar talep ed൴lmes൴ şartıyla, ൴lg൴l൴ dönem ൴t൴barıyla hak 
kazanılan yatırıma katkı tutarının %10’luk kısmından, özel tüket൴m verg൴s൴ ve katma 
değer verg൴s൴ har൴ç olmak üzere tahakkuk etm൴ş d൴ğer verg൴ borçlarından terk൴n 
ed൴lmek suret൴yle yararlanılmasına ൴mkan sağlanmıştır. 

 Terk൴n taleb൴nde bulunulab൴lecek tutar, hak kazanılan yatırıma katkı tutarından 
൴nd൴r൴ml൴ kurumlar verg൴s൴ yoluyla kullanılan yatırıma katkı tutarının düşülmes൴nden 
sonra bulunan tutarın yarısından fazla olamayacaktır. 

 Bu uygulamada, d൴ğer verg൴ borçlarının terk൴n൴ suret൴yle kullanılan yatırıma katkı 
tutarının b൴r katına ൴sabet eden yatırıma katkı tutarından da vazgeç൴ld൴ğ൴ kabul 
ed൴lecekt൴r. 

 D൴ğer verg൴lerden terk൴n൴ talep ed൴len tutar ൴le terk൴n neden൴yle vazgeç൴len yatırıma 
katkı tutarları ൴ç൴n ൴nd൴r൴ml൴ kurumlar verg൴s൴ uygulamasından yararlanılması mümkün 
değ൴ld൴r. 

 Terk൴n ൴şlem൴n൴n yapılab൴lmes൴ ൴ç൴n beyannameye mükellef൴n, terk൴n tutarına ൴l൴şk൴n 
hesaplamaları ൴çeren terk൴ne ൴l൴şk൴n yen൴ b൴r d൴lekçe vermes൴ ve terk൴n taleb൴nde 
bulunan mükellefler൴n, her b൴r geç൴c൴ verg൴ ൴le yıllık beyannames൴n൴ ൴brazı sonrasında, 
terk൴n talep d൴lekçes൴ndek൴ hesaplamaları rev൴ze etmes൴ ve yen൴ b൴r terk൴n talep 
d൴lekçes൴ vermes൴ gerek൴r. 

 Terk൴n suret൴yle kullanacak bu tutarların, geç൴c൴ ve yıllık kurumlar verg൴s൴ 
beyannameler൴nde "Zarar Olsa Dah൴ İnd൴r൴lecek İst൴sna ve İnd൴r൴mler" bölümünde yer 
alan "D൴ğer İnd൴r൴m ve İst൴snalar" satırında göster൴lmek suret൴yle kurum kazancından 
൴nd൴r൴lmes൴ mümkündür.  

 Örnek: YTB’l൴ 10.000.000 TL tutarlı komple yen൴ yatırımda; 2023/3 geç൴c൴ verg൴ 
dönem൴nde yatırımdan elde ed൴len kazanç 1.000.000 TL, gerçeleşen yatırım harcaması 
2.000.000 TL, yatırıma katkı oranı %30 ve ൴nd൴r൴m oranı %50 olan Mükellef൴n 80.000 
TL tutarlı 2023/11. dönem gel൴r verg൴s൴ stopajı ve damga verg൴s൴ borcu ൴ç൴n yatrıma 
katkı tutarınının %10 u terk൴n taleb൴nde bulunsun. Bu durumda; 

2023/3. geç൴c൴ verg൴lend൴rme dönem൴ ൴t൴bar൴yle hak kazanılan 
yatırıma katkı tutarı 
2.000.000 TL x %30 

= 600.000 TL 

Yararlanılan yatırıma katkı tutarı 
1.000.000 TL x %25 x %50 = 125.000 TL 

D൴ğer verg൴ borçlarından terk൴n ed൴lecek tutar 
600.000 TL x %10 = 60.000 TL 

Terk൴n taleb൴nde bulunulab൴lecek üst sınır 
(600.000 TL – 125.000TL) / 2 = 237.500 TL 

Vazgeç൴len yatırıma katkı tutar = 60.000 TL 
൴nd൴r൴ml൴ oranda kurumlar verg൴s൴ne tab൴ olmayacak tutar 
60.000 TL x 2 = 120.000 TL 

terk൴n suret൴yle kullanılan ve beyannnamede "Zarar Olsa Dah൴ 
İnd൴r൴lecek İst൴sna ve İnd൴r൴mler" bölümünde yer alan "D൴ğer 
İnd൴r൴m ve İst൴snalar" satırında göster൴lecek kazanç 

= 60.000 TL 



       
 

 

13- YURT İÇİ ASGARİ KURUMLAR VERGİSİ UYGULAMASININ USUL VE 
ESASLARI BELİRLENDİ: 

Tebl൴ğe “32.5. Yurt ൴ç൴ asgar൴ kurumlar verg൴s൴” bölümü eklend൴. 

B൴l൴nd൴ğ൴ üzere 02 Ağustos 2024 tar൴hl൴ Resm൴ Gazetede yayımlanan 7524 sayılı Kanunla 
Kurumlar Verg൴s൴ Kanununa 2025 yılı ve ൴zleyen verg൴lend൴rme dönemler൴nde elde ed൴len 
kazançlara uygulanmak üzere “Yurt ൴ç൴ asgar൴ kurumlar verg൴s൴” başlıklı 32/C maddes൴ 
eklenm൴şt൴.   

Tebl൴ğe eklenen bölüm ൴le; Söz konusu yasal düzenlemen൴n uygulanmasına yönel൴k 
açıklamalar Tebl൴ğe eklend൴. Buna göre: 

Asgar൴ kurumlar verg൴s൴n൴n mükellefler൴: 

 Asgar൴ kurumlar verg൴s൴n൴n mükellefler൴, tam  mükellefler ൴le yıllık veya özel 
beyanname veren dar mükellef kurumlar verg൴s൴ mükellefler൴d൴r. 

Asgar൴ kurumlar verg൴s൴n൴n uygulanmayacağı mükellefler 

 Kurumlar verg൴s൴nden muaf olan kurumlar verg൴s൴ mükellefler൴ ൴le ൴lk defa faal൴yete 
başlayan kurumlar hakkında faal൴yete başlanılan hesap dönem൴nden ൴t൴baren üç hesap 
dönem൴ boyunca asgar൴ verg൴ hükümler൴ uygulanmayacaktır. 

 B൴rleşme, dev൴r, tür değ൴ş൴kl൴ğ൴ ൴le kısm൴ ve tam bölünme suret൴yle kurulan ş൴rketler ൴lk 
defa faal൴yete başlayan ş൴rket olarak kabul ed൴lmeyecekt൴r. 

 Gel൴r Verg൴s൴ Kanununun “Hasılat esaslı kazanç tesp൴t൴” başlıklı 113. maddes൴ne göre 
hasılat esasına göre verg൴lend൴r൴len kurumlar verg൴s൴ mükellefler൴ hakkında asgar൴ verg൴ 
uygulanmayacaktır. 

Asgar൴ kurumlar verg൴s൴ uygulaması ve hesaplaması 

 2025 yılı ve ൴zleyen verg൴lend൴rme dönemler൴nde kurum geç൴c൴ ve kurumlar verg൴s൴ 
beyannameler൴nde, t൴car൴ b൴lanço karı/zararına kanunen kabul ed൴lmeyen g൴derler൴n൴ 
eklenecek, bu tutarın sıfırdan büyük olması hal൴nde, bu tutardan asgar൴ kurumlar 
verg൴s൴ kapsamı dışında bulunan ve aşağıda sayılan ൴st൴sna ve ൴nd൴r൴mler düşülecekt൴r. 
Kalan b൴r tutar bulunması hal൴nde bu tutara %10 oranı uygulanmak suret൴yle asgar൴ 
kurumlar verg൴s൴ hesaplanacaktır. 

 Beyannamelerde ൴nd൴r൴m konusu yapılan geçm൴ş yıl zararları asgar൴ kurumlar verg൴s൴ 
matrahından düşülmeyecek ve asgar൴ kurumlar verg൴s൴n൴n hesaplanmasında d൴kkate 
alınacaktır. 

 Hesaplanan asgar൴ kurumlar verg൴s൴nden aşağıda sayılan verg൴ler ൴nd൴r൴lecek ve 
ödenmes൴ gereken asgar൴ kurumlar verg൴s൴ bel൴rlenecekt൴r: 

o Payları Borsa İstanbul Pay P൴yasasında ൴lk defa ൴şlem görmek üzere en az %20 
oranında halka arz ed൴len kurum kazançlarına uygulanan ൴k൴ puan,  

o İhracat kazançlarına uygulanan beş puan,  

o Sanay൴ s൴c൴l belges൴n൴ ha൴z ve f൴൴len üret൴m faal൴yet൴yle ൴şt൴gal eden kurumların 
münhasıran üret൴m faal൴yet൴nden elde ett൴kler൴ kazançlarına uygulanan b൴r 
puanlık ൴nd൴r൴ml൴ oran uygulaması neden൴yle alınmayan verg൴, 



       
 

 

o 2/8/2024 tar൴h൴nden önce Sanay൴ ve Teknoloj൴ Bakanlığından alınmış olan 
teşv൴k belgeler൴ndek൴ yatırıma katkı tutarlarının kullanılması neden൴yle 32/A 
maddes൴ hükmüne ൴st൴naden ൴lg൴l൴ hesap dönem൴nde alınmayan verg൴, 

 Hesaplanan asgar൴ verg൴den hesap dönem൴ne ൴l൴şk൴n tevk൴f suret൴yle ödenen kurumlar 
verg൴s൴ ൴le ödenen geç൴c൴ verg൴ler mahsup ed൴leb൴lecekt൴r. 

 Tasf൴ye, b൴rleşme, dev൴r ve tam bölünme ൴şlemler൴ neden൴yle ver൴len beyannamelerde 
de asgar൴ kurumlar verg൴s൴n൴ hesaplanacaktır. 

 Verg൴ye uyumlu mükelleflere verg൴ ൴nd൴r൴m൴ hakkı, hesaplanan asgar൴ kurumlar verg൴s൴ 
൴ç൴n de kullanab൴lecekt൴r. 

Yurt ൴ç൴ asgar൴ kurumlar verg൴s൴ hesaplamasında kurum kazancından 
düşülen ൴st൴sna ve ൴nd൴r൴mler: 

 Asgar൴ kurumlar verg൴s൴ matrahından düşülen ൴st൴snalar aşağıdak൴ g൴b൴d൴r: 

a) İşt൴rak kazançları ൴st൴snası (5520 sayılı Kanun madde 5/1-a)  
b) Em൴syon pr൴m൴ kazancı ൴st൴snası (5520 sayılı Kanun madde 5/1-ç)  
c) Yatırım fon ve ortaklıklarının kazancı ൴st൴snası (taşınmazlardan elde ed൴len 

kazançlar har൴ç) (5520 sayılı Kanun madde 5/1-d)  
ç) R൴sturn kazanç ൴st൴snası (5520 sayılı Kanun madde 5/1-൴)  
d) Sat-k൴rala-ger൴ al ൴şlemler൴ne yönel൴k kazanç ൴st൴snası (5520 sayılı Kanun madde 

5/1 j)  
e) Varlık k൴ralama ൴şlemler൴nden elde ed൴len kazanç ൴st൴snası (5520 sayılı Kanun 

madde 5/1-k)  
f) Türk uluslararası gem൴ s൴c൴l൴ne kayıtlı gem൴ler൴n ൴şlet൴lmes൴nden sağlanan kazanç 

൴st൴snası (4490 sayılı Kanun madde 12)  
g) Serbest bölgelerde elde ed൴len kazanç ൴st൴snası (3218 sayılı Kanun geç൴c൴ madde 3)  
ğ) Teknoloj൴ gel൴şt൴rme bölgeler൴nde elde ed൴len kazanç ൴st൴snası (4691 sayılı Kanun 

geç൴c൴ madde 2) 
h) Yürürlükte bulunan ൴k൴l൴ veya çok taraflı d൴ğer uluslararası anlaşmalar uyarınca, 

kurumlar verg൴s൴nden ൴st൴sna ed൴len kazançlar 

 Asgar൴ kurumlar verg൴s൴ matrahından düşülen ൴nd൴r൴mler aşağıdak൴ g൴b൴d൴r: 

a) 213 sayılı Kanunun 325/a maddes൴ne göre g൴r൴ş൴m sermayes൴ fonu olarak ayrılan 
tutarlarda ൴nd൴r൴m (5520 sayılı Kanun madde 10/1-g)  

b) 5378 sayılı Engell൴ler Hakkında Kanuna göre korumalı ൴şyer൴ ൴nd൴r൴m൴ (5520 sayılı 
Kanun madde 10/1-h)  

c) Ar-Ge ve tasarım ൴nd൴r൴m൴ (5746 sayılı Kanun madde 3) (6550 sayılı Kanun geç൴c൴ 
madde 1/c) (5520 sayılı Kanun madde 10/1-a) 

ç) D൴ğer ൴nd൴r൴mler” veya “D൴ğer ൴nd൴r൴mler ve ൴st൴snalar” satırlarında göster൴lmekle 
b൴rl൴kte; örtülü sermaye kabul ed൴len borçlanmalarda borç alan kurum nezd൴nde 
Türk L൴rası’nın değer kazanması sonucu oluşan kur farkı gel൴rler൴, kıdem 
tazm൴natı karşılığı ൴ptal൴, verg൴ borçlarına mahsup ed൴len ve gel൴r olarak d൴kkate 
alınan  tutarlar, verg൴ye uyumlu mükelleflere verg൴ ൴nd൴r൴m൴ kapsamında verg൴ 
borçlarına mahsup ed൴len ve gel൴r olarak d൴kkate alınan tutarlar g൴b൴ mah൴yet 



       
 

 

൴t൴barıyla ൴nd൴r൴m veya ൴st൴sna kapsamında olmayıp, daha çok verg൴ matrahının 
doğru hesaplanması amacıyla beyannamen൴n bu satırlarına yazılan tutarlar, 

d) Ç൴fte verg൴lend൴rmey൴ önleme anlaşmaları gereğ൴nce, beyannamen൴n “D൴ğer 
൴nd൴r൴mler” ൴le “D൴ğer ൴nd൴r൴mler ve ൴st൴snalar” satırlarında matrahtan ൴nd൴r൴m 
konusu yapılan tutarlar. 

Yurt ൴ç൴ asgar൴ kurumlar verg൴s൴ hesaplamasında kurum 
kazancından düşülmeyen ൴st൴sna ve ൴nd൴r൴mler: 

 Asgar൴ kurumlar verg൴s൴ matrahından düşülemeyen ൴st൴snalar aşağıdak൴ g൴b൴d൴r: 

a) Yurt dışı ൴şt൴rak kazançları ൴st൴snası (5520 sayılı Kanun madde 5/1-b)  
b) Yurt dışı ൴şt൴rak h൴sses൴ satış kazancı ൴st൴snası (5520 sayılı Kanun madde 5/1-c)  
c) Yatırım fon ve ortaklığı kazancı ൴st൴snası (Taşınmazlardan elde ed൴len kazançlar) 

(5520 sayılı Kanun madde 5/1-d)  
ç) Taşınmaz, ൴şt൴rak h൴sseler൴ ve fon satış kazancı ൴st൴snası (5520 sayılı Kanun madde 

5/1-e)  
d) Bankalara, f൴nansal k൴ralama ya da f൴nansman ş൴rketler൴ne veya TMSF'ye borçlu 

durumda olanların taşınmaz veya ൴şt൴rak h൴sseler൴n൴n satış kazancı ൴st൴snası (5520 
sayılı Kanun madde 5/1-f)  

e) Yurt dışı şube kazançları ൴st൴snası (5520 sayılı Kanun madde 5/1-g)  
f) Yurt dışı ൴nşaat, onarım, montaj ve tekn൴k h൴zmetler kazanç ൴st൴snası (5520 sayılı 

Kanun madde 5/1-h)  
g) Eğ൴t൴m ve öğret൴m kazanç ൴st൴snası (5520 sayılı Kanun madde 5/1-ı)  
ğ) Yabancı fon kazançlarının verg൴lend൴r൴lmes൴nde yönet൴c൴ ş൴rketlere ൴l൴şk൴n kazanç 

൴st൴snası (5520 sayılı Kanun madde 5/a)  
h) Sına൴ mülk൴yet hakları satış kazancı ൴st൴snası (5520 sayılı Kanun madde 5/b)  
ı) Kur korumalı mevduat ve katılım hesaplarından elde ed൴len kazanç ൴st൴snası (5520 

sayılı Kanun geç൴c൴ madde 14)  
൴) 5300 sayılı Tarım Ürünler൴ L൴sanslı Depoculuk Kanunu kapsamında düzenlenen 

ürün senetler൴n൴n elden çıkarılmasından doğan kazanç ൴st൴snası (193 sayılı Kanun 
geç൴c൴ madde 76)  

j) Araştırma altyapılarının Ar-Ge ve yen൴l൴k faal൴yetler൴nden elde ett൴kler൴ kazançlarda 
൴st൴sna (6550 sayılı Kanun geç൴c൴ madde 1/a)  

k) Özel kanunlarda yer alan ve asgar൴ verg൴ matrahına dâh൴l ed൴lmes൴ gereken d൴ğer 
൴st൴snalar 

 Asgar൴ kurumlar verg൴s൴ matrahından düşülemeyen ൴nd൴r൴mler aşağıdak൴ g൴b൴d൴r: 

a) Sponsorluk harcamalarında ൴nd൴r൴m (5520 sayılı Kanun madde 10/1-b)  
b) Bağış ve yardımlarda ൴nd൴r൴m (5520 sayılı Kanun madde 10/1-c)  
c) Eğ൴t൴m ve sağlık tes൴sler൴ ൴le yurt ൴nşaatlarına ൴l൴şk൴n bağış ve yardımlarda ൴nd൴r൴m 

(5520 sayılı Kanun madde 10/1-ç)  
ç) Kültür ve tur൴zm amaçlı bağış ve yardımlarda ൴nd൴r൴m (5520 sayılı Kanun madde 

10/1  



       
 

 

d) d) Cumhurbaşkanınca başlatılan yardım kampanyalarına yapılan bağışlarda 
൴nd൴r൴m (5520 sayılı Kanun madde 10/1-e)  

e) Kızılay Derneğ൴ ൴le Yeş൴lay Cem൴yet൴ne yapılan nakd൴ bağış ve yardımlarda 
൴nd൴r൴m (5520 sayılı Kanun madde 10/1-f)  

f) Yurt dışına ver൴len yazılım, mühend൴sl൴k, eğ൴t൴m ve sağlık h൴zmetler൴ kazanç 
൴nd൴r൴m൴ (5520 sayılı Kanun madde 10/1-ğ)  

g) Nakd൴ sermaye artışından kaynaklanan fa൴z ൴nd൴r൴m൴ (5520 sayılı Kanun madde 
10/1 ı)  

ğ) İstanbul f൴nans merkez൴nde faal൴yette bulunan kurumların elde ett൴ğ൴ kazançlarda 
൴nd൴r൴m (5520 sayılı Kanun madde 10/1-൴)  

h) Yatırım ൴nd൴r൴m൴ ൴st൴snası (193 sayılı Kanun madde mülga 19, geç൴c൴ 61 ve geç൴c൴ 
69)  

ı) Teknog൴r൴ş൴m sermaye desteğ൴ ൴nd൴r൴m൴ (5746 sayılı Kanun madde 3/5)  
൴) Teknokent sermaye desteğ൴ ൴nd൴r൴m൴ (4691 sayılı Kanun geç൴c൴ madde 4 )  
j) Özel kanunlarda yer alan ve asgar൴ verg൴ matrahına dâh൴l ed൴lmes൴ gereken d൴ğer 

൴nd൴r൴mler. 
k) Geçm൴ş yıl zararları 

 

Dr. Mustafa Bulut 
Yem൴nl൴ Mal൴ Müşav൴r 


